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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

رسالت- این روزنامه نوشت: افزایش تــورم در  •
حالى در ایران ادامه دارد که سال قبل بانک مرکزی 
ایران هدف تورمى امسال را 22 درصد )با 2 واحد 
نوسان مثبت و منفى( تعيين کرده بود اما نه تنها در 
رسيدن به این هدف موفق نبود بلکه حالا نرخ تورم 

سالانه به 4۵ درصد هم رسيده است.
ــه بــا تيتر »نتيجه  • ــام ــن روزن ــزد- ای آفــتــاب ی

اولين شکایت دولت رئيسى  از مطبوعات؛ منع 
تعقيب«  نوشت: دو روز پس از آن که دولت اعلام 
کرد به مناسبت روز خبرنگار از شکایت های طرح 
شده عليه رسانه ها مى گذرد، یک سازمان برای 
فرار از پاسخ گویى و نشان دادن این که ما مى 
توانيم خلاف نظر رئيس جمهور عمل کنيم، از 

روزنامه شکایت کرد.
وطن امروز- این روزنامه با تيتر  » 2 – هيچ «  •

به استقبال  پهلو گرفتن دومين کشتى سوخت 
ارسالى ایران برای لبنان رفت و به نقل از خبرنگار 
المنار نوشت: »توزیع سوخت بين کشاورزان 
ــد تــولــيــد محصولات  بــاعــث از ســرگــيــری رونـ
کشاورزی مى  شود. علاوه بر این، ارسال سوخت 
از جانب  ایران توانست گشایش  های دیگری را 
نيز در بخش اقتصادی توسط کشورهای دیگر از 

جمله برخى کشورهای غربى ایجاد کند.«
 شرق- این روزنامه با اشاره به تدوین طرح اصلاح  •

قانون نظارت بر رفتار نمایندگان نوشت: نویسندگان 
طرح موادی را در آن جای دادند که در صورت تصویب 
دیگر شاهد حضور نمایندگان شجاع، جسور و صادق 
در مجلس نخواهيم بود و هر سخن و اعتراض و تذکری 
از سوی نمایندگان مى تواند به حذف قانونى آن ها با 

اهرم نظارتى شورای نگهبان منجر شود.
ــی- ایــن روزنــامــه نوشت:  • ــام جمهوری اس

حکومت خودخوانده گروه تروریستى طالبان، مردم 
افغانستان را دچار فقر و تنگدستى کرده به طوری 
که بعضى از خانواده ها  ناچار به فروش فرزندانشان 
شده اند. شبکه های خبری حتى نرخ کودکانى را که 
در معرض فروش قرار داده شده اند،   اعلام کرده اند؛ 

پسران 200 دلار و دختران 120 دلار!
فرهیختگان- این روزنامه با اشاره به فداکاری  •

هشتادی،  دهــه  ــوان  جـ لــنــدی  على  قهرمانانه 
نگاه جامعه شناسانه به این موضوع داشت و نوشت: 
تغييرات نسلى و تغيير در رفتار و کردار و شخصيت، 
ذاتا امر طبيعى و وابسته به متغيرهای بسياری است. 
هيچ کس هم منکر آن نيست، اما ساختن تصویری 
انتزاعى از نوجوانان و نسبت دادن برخى ویژگى های 
عجيب و غریب به آن ها و این ادعا که این نسل نه به 
چيزی پایبندی دارد و نه شباهتى به نسل های قبلى، 

ظلم بزرگى است که به آن ها مى شود.

ــران مدعی شد: روزنــامــه واشنگتن  • عصر ای
پست نوشت: دولــت ایــران کمک کــرده چند تن 
از نمایندگان زن پارلمان افغانستان به همراه 
خانواده هایشان از دست طالبان فرار کنند و از 

طریق ایران و سپس گرجستان، به یونان بروند.
عصرایران نوشت: رسانه های سوئدی گزارش  •

دادنــد پليس سوئد یکى از مدیران سابق سازمان 
اطلاعات این کشور را به اتهام آن چه جاسوسى برای 
ایران عنوان شده است، بازداشت کرده است. ادعا 
مى شود فرد بازداشت شده، یک مرد ٤0 ساله ایرانى 
الاصل است و در گذشته به عنوان مدیر امنيت غذایى 

سازمان اطلاعات سوئد فعاليت مى کرده است.
الــف نوشت :حجت الاســـلام سيداسماعيل  •

خطيب وزیر اطلاعات  در سفر به آذربایجان غربى 
در پيرانشهر گفت: همه عناصر ضد انقلاب و حاميان 
آن ها در منطقه بدانند که در صورت ایجاد اختلال 
در امنيت جمهوری اسلامى ایران، با پاسخ قاطع و 
کوبنده فرزندان این مرز و بوم در نيروهای مسلح و 

دستگاه های امنيتى مواجه خواهند شد.
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هـــادی محمدی – دیـــدارهـــای وزیــرخــارجــه 
کشورمان در اولين حضورش در مجمع عمومى 
سازمان ملل به پایان رسيد و بيش از 40دیدار با 
وزیــران خارجه کشورهای مختلف و شخصيت 
های بين المللى، تقریبا یک ترجيع بند داشت 
که آن استقبال ایران از ادامه مذاکرات هسته ای 
با این شرط بود که مذاکرات نتيجه محور باشد و 
منافع ملت ایران را تامين کند البته در این ميان 
ــاره مذاکرات وین هم از جمله  زمــان شــروع دوب
موضوعات مورد علاقه رسانه ها بود به گونه ای که 
رسانه لبنانى الميادین که به جمهوری اسلامى 
هم نزدیک است، به نقل از یک مقام ارشد ایرانى 
نوشت: بازگشت به مذاکرات وین طى چند روز 
یا چند هفته آینده صــورت خواهد گرفت البته 
»چندهفته« را قبلا سعيد خطيب زاده سخنگوی 
وزارت خارجه هم گفته بود اما این که صحبت 
از »چند روز« شده نشان مى دهد مقدمات آغاز 

مذاکرات بيشتر از قبل آماده شده است. وزیر امور 
خارجه کشورمان همچنين در آخرین شب 

حضورش در نيویورک در دیدار با محققان 
اندیشکده های آمریکایى با بيان این که 

توازن را در سياست خارجى خود حفظ 
خواهيم کرد، تصریح کرد: جمهوری 
اسلامى ایران به رغم بدعهدی های 

آمریکا در موضوع برجام که از 
زمــان دولــت اوبــامــا تا 

کنون ادامه داشته 
بى  همچنين  و 

عملى اروپا، بر اساس اصول خود به دیپلماسى 
ــاده گفت وگوهای  نتيجه   پایبند بــوده و آم
ــت کــه منافع و حقوق  مــحــوری اس
مردم ایــران را تأمين کند. حسين 
اميرعبداللهيان تاکيد کرد: ما اراده 
ــم اما  بازگشت به مــذاکــره را داری
برخى در ملاقات ها دوست دارند 
مدام بگویند این که شما مى گویيد 
به زودی این »به زودی« 
یعنى چند روز، چند 
هفته، چند ماه؟ 

به زودی یعنى به محض کامل شدن بررسى ها 
، این اقــدام را انجام خواهيم داد. وزیر خارجه  
کشورمان با کنایه به طرف غربى ادامه داد: البته 
من به طرف های اروپایى وعده هایشان از جمله 
اینستکس ]کانال مالى اروپا[ را یادآوری مى کنم 
که مدام مى گفتند ظرف چند ماه آینده و به زودی 
انجام مى شود. تفاوت بين به زودی ایرانى و به 
زودی غربى خيلى زیاد است. به زودی از نظر ما 
یعنى واقعا در اولين فرصتى که بررسى هایمان 
تکميل شود. مهم این است که ما اراده بازگشت به 
مذاکره را داریم اما مذاکره ای جدی و تأمين کننده 
حقوق و منافع ملت ایران. این در حالى است که 
برخى رسانه ها  به نادرست چنين القا کردند که 
منظور عبداللهيان از »به زودیِ« مدنظرش برای 
ــا هم که  از سرگيری مــذاکــرات، به این زودی ه
ما فکرمى کنيم نيست و چه بسا مقصود او از »به 

زودی« چند ماه یا حتى چند سال بعد باشد!

به »این زودی« یا به »آن زودی«؟  
امیر عبداللهیان: به محض کامل شدن بررسی ها مذاکرات وین را آغاز می کنیم

تفاوت بین »به زودی« ایرانی و »به زودی« غربی خیلی زیاد است

چهره ها 

فرا خبر 

امیرعلی ابوالفتح - جو بایدن در سخنرانى 
خــود در مجمع عمومى ســازمــان ملل گفت: 
»برای بازگشت کامل به توافق نامه هسته ای با 
ایران آمادگى داریم، در صورتى که این کشور 
تصميم بگيرد به پایبندی به بندهای توافق نامه 
بازگردد.« این حرفى است که بایدن حتى پيش 
از تصدی سمت ریاست جمهوری آمریکا بر زبان 

آورده بود. با این حال، در این هشت ماه اتفاق 
جدیدی رخ نداده است. آمریکا در پى آن است 
که از ایران، بيش از برجام بگيرد و خود، کمتر 
از برجام، به ایران بدهد. در حالى که ایران، نه 
ایران 201۵ است و نه آمریکا، آمریکای 201۵ 
و نه جهان، جهان 201۵ ؛ آمریکای ترامپ تقریبا 
تمام برگه هایش برای تحت فشار قراردادن ایران 
را بازی کرد، از بازگرداندن تحریم ها تا تلاش 
ــادرات نفتى ایــران و  بــرای به صفر رساندن ص

حتى حرکت به سمت یک قدمى جنگى تمام 
عيار با ایران. از این به بعد، گذشت زمان به نفع 
آمریکایى ها نخواهد بود. ایران هنوز برگه هایى 
برای بازی دارد، از افزایش ذخایر اورانيوم 60 
درصد تا حرکت به سمت اورانيوم 9۵ درصد 
و حتى افزایش بازیگری منطقه ای و تشدید 
فعاليت های موشکى. از این به بعد، گذشت 
زمان به ضرر ایران نخواهد بود. البته به شرطى 
که اقتصاد ایــران، توان تاب آوری برای ادامه 

فشارهای ناشى از تحریم ها را داشته باشد. 
درصورتى که اقتصاد ایران نتواند همپای هسته 
ای، موشکى و منطقه ای، سياست مقاومت 
حداکثری را در برابر فشار حداکثری آمریکا پيش 
ببرد، گذشت زمان به نفع ایران نخواهد بود. 
هر توافقى زمانى حاصل مى شود که دوطرف 
مذاکرات، گذشت زمان را به نفع خود ندانند. 
شاید در مــاه هــای آیــنــده، ایــن درک مشترک 

حاصل شود و مذاکرات وین به نتيجه برسد.  

 پاسخ عراقچی به کیهان: چرا 
نمی پرسید دلیل گریه شرمن چه بود؟ 

عباس عراقچى، معاون سياسى سابق وزارت امور 
خارجه و عضو ارشد تيم مذاکره کننده هسته  ای 
ایــران در واکنش به مطلب اخير روزنامه کيهان، 
یادداشتى در کانال تلگرامى خود منتشر کرد که به 
گزارش اعتماد آنلاین، بخش هایى از آن در ادامه مى 
آید: جناب آقای شریعتمداری، مدیر مسئول محترم 
روزنامه کيهان، با سلام. در شماره روز چهارشنبه 
31 شهریور روزنامه کيهان مطلبى تحت عنوان 
»مسلط به فنون مذاکره بودند و آن خسارت محض را 
بار آوردند؟!« به چاپ رسيده است که تسلط به رموز و 
فنون مذاکره از سوی این جانب را با ذکر نام به تمسخر 
گرفته و دليل آن را چنين آورده است: »وندی شرمن، 
مذاکره کننده آمریکایى در کتاب خاطراتش آورده 
که در بخشى از مذاکره کشورش خواسته ای داشته 
که نمى توانسته آن را به طرف ایرانى بقبولاند و همين 
کار را مشکل کرده بود تا این که وندی شرمن با نشان 
دادن عکس نوه اش که تازه به دنيا آمده بود و ریختن 
چند قطره اشک باعث مى شود عراقچى خواسته 
طرف مقابل را قبول کند.« این داستان چند سالى 
است که توسط افراد مختلف و رسانه های گوناگون 
مرتبا تکرار مى شود. این جانب به منظور جلوگيری 
از ایجاد حواشى برای مسئوليت و ماموریتى که در 
وزارت امور خارجه به عهده داشتم همواره سکوت 
را ترجيح مى دادم اما اکنون که فراغ بالى دارم، چند 
نکته را توضيح مى دهم: جای تعجب دارد که ادعای 
یک دیپلمات آمریکایى مورد پذیرش واقع مى شود 
و از آن به عنوان مستمسکى برای تمسخر دیپلمات 
جمهوری اسلامى یا حداقل یک برادر دینى، استفاده 
مى شود. مگر اصل بر این نيست که آمریکایى ها 
حيله گر و غيرقابل اعتماد هستند؟ چطور شده است 
که نوشته های آنان مرجع قضاوت درباره سربازان 
خط مقدم شما شده است؟... و بالاخره، اگر نهایتا 
حرف شرمن را باور مى کنيد چرا از خودتان سوال 
نمى کنيد دیپلمات جمهوری اسلامى چه بر سر 
معاون وزیر امور خارجه آمریکا و مذاکره کننده 
ارشد آن کشور آورد که او را به گریه انداخت؟  اگر 
فکر مى کنيد تاکتيک بوده آیا حتى یک مورد در 
تاریخ سراغ دارید که عالى رتبه ترین دیپلمات 
آمریکایى برای رسيدن به خواسته اش گریه کرده 
باشد؟ تعبير درست آن است که بگویيد دیپلمات 
پرورش یافته مکتب امام و 
رهبری طرف آمریکایى 
خود را در  یک مذاکره 
سخت و طولانى چنان 
در استيصال قرار داد 
را  او  نهایتا  که 
به گریه وادار 

کرد.

توکلی - فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبيا )ص( 
در سخنرانى اخير خود به بيان جزئيات جدیدی 
از اقدامات مهم حاج قاسم پرداخت و از سامان 
دهى شش ارتش بيرون از مرزهای سرزمينى ایران 
توسط شهيد سليمانى خبرداد  و در بخش دیگری از 
سخنان خود مولفه های  قدرت منطقه ای کشورمان 
را تبيين کرد. به گزارش دفاع پرس، سردار سرلشکر 
»غلامعلى رشيد«  در مراسم گرامى داشت چهل و 
یکمين سالگرد دفاع مقدس در بخشى از سخنانش 
ــردی نيروهای مسلح  ــب ــات مهم و راه ــدام از اق
کشورمان با هدایت و رهبری فرمانده شهيد سپاه 
قدس سخن گفت: »شهيد حاج قاسم سليمانى 
سه ماه پيش از شهادتش در جلسه قرارگاه مرکزی 
خاتم الانبيا با فرماندهان نيرو های مسلح گفت که 
من به پشتوانه ستاد سپاه، ستاد ارتش، ستاد کل 
نيرو های مسلح و وزارت دفاع اکنون شش ارتش 
را بيرون از سرزمين ایران برای شما سازمان دهى 
و کانالى به طول هــزار و ۵00 کيلومتر و عرض 

هزار کيلومتر تا سواحل مدیترانه ایجاد کردم که 
در درون این کانال، شش لشکر اعتقادی و مردمى 
به سر مى برند و هر دشمنى که بخواهد با انقلاب 
اسلامى و نظام مقدس جمهوری اسلامى ایران 
بجنگد، باید از این شش ارتش عبور کند.« فرمانده 
قرارگاه مرکزی خاتم الانبيا )ص( افزود: »یک ارتش 

در لبنان به نام »حــزب ا...«، دو ارتش در فلسطين 
اشغالى به نام های »حماس« و »جهاد اسلامى«، 
یک ارتــش در عــراق به نام »حشدالشعبى«، یک 
ارتــش در یمن به نام »انــصــارا...« و یک ارتــش در 
سوریه که همين ها موجب بــازدارنــدگــى برای 
کشور عزیز ایران شده است.« سرلشکر رشيد در 

ادامــه سخنان خود به تحليل چرایى عصبانيت 
آمریکا از قدرت منطقه ای ایران پرداخت و گفت: 
»عصبانيت آمریکا از قدرت منطقه ای ایران ناشى 
از همين امر است که جمهوری اسلامى ایران از 
هر دو مؤلفه قدرت یعنى نيروی مسلح قدرتمند 
و آماده رزم در برابر هر متجاوز خارجى در درون 
سرزمين و بهره مندی از یک قــدرت منطقه ای 
در بيرون از سرزمين، برخوردار اســت؛ که این 
دو مؤلفه قــدرت بــرای بازدارندگى از دید همه 
کارشناسان نظامى، ضروری و حياتى است و نظام 
جمهوری اسلامى از هر دو مؤلفه برخوردار است.« 
سرلشکر رشيد در بخش دیگری از سخنان خود 
»برخورداری از قدرت« را  مهم ترین درس   هشت 
سال دفاع مقدس اعلام کرد و گفت: »امروز تنها با 
برخورداری از قدرت مى توان موجودیت، هویت، 
موقعيت و تماميت ارضى ایران اسلامى را حفظ 
کرد؛ این مهم ترین درسى است که ما از هشت 

سال دفاع مقدس آموختيم.« 

روایت سرلشکر رشید از 6   ارتش حاج قاسم در خارج از مرزها 
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص(: شهید سلیمانی گفت کانالی به طول هزار و 500 کیلومتر و عرض هزار کیلومتر تا سواحل  مدیترانه ایجاد کرده ام 
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